Jero. Debet q̄ hō p̄us ſe dījudi
care a diſcernē: a p̄ p̄trū
iudiciū condēnare mala ſua. et ſic
bonoret deum regem eternū.

Hugo. qm̄ ſicut dīc Ap̄o⁹. &
ad Corint. vi. Si nos
metipſos dījudicaremus: non vñ
q̄ dījudica

Nico. Deīn mutas
remur.

Hugo. mobū loquē
di de tercia pſona in ſecūbā. q̄d ſit
freqnter i ſacra ſcriptura: a marie
metrice co poſita. Qualis eſt liber
pſalmo.

Hugo. Oſtendit nob
rum. **V**ia ad regnu
dices. **V** pasti directōes. a vi
as rectas per q̄s ad te dirigamur.
Has directōes ſb̄ iungit: dices. **L**u
diciū a iuſtiā i iacob. a iplō ſide
li q̄ i baptismō ſupplātāt vitia. Ju
dicuz aut ſecit i iplō q̄n̄ donauit ei
diſcernē in bonū a malū. Juſtiā
vo q̄n̄ ſeq̄t bonū a deſiat a malo.

Aug⁹. Primo deles hīc iudici
um: vi; vt iudices: et di
ſernas qd ſit malū: a qd ſit bonū.
Etia iuſtiā hīc deles vt dēdies a
malo a facias bonū. **E**t q̄ hoc a no
bis n̄ tēm⁹. iō ſb̄dit. **L**tu feciſti. **D**e
us ei opaſi noba velle a pficere.

Nico. Et iōl. **E**xaltate. a lau
dib⁹ extollite. **D**ñm dñ
vñ. a q̄ hētis q̄ bñvīuitis. a ad
rate ſcabellum p̄dūm eius. a hu

munitate christi que in quantum est
vmita diuinitati latere et cultu qui
soli deo debet: est adoranda.

Ieroni Ideo enim corporis dominum
dicit se bellum quod in eo ma-
iestas diuinitatis tanquam super scabel-
lum stetit. et hoc est adorandum.

Hugo Lquum scimus est in se: et
etiam alios sanctificas
Consequenter ostendit per figuraciones no-
minum antiquorum patrum quod sunt di-
gni servitio domini: dicens.

Nico Moses et Aaron in
sacerdotibus eius in ser-
uient ei officio sacerdotali. Ad lit-
teram enim Aaron fuit sacerdos Mo-
yses vero licet sacerdos non fuerit:
en officio sacerdotali usus est in con-
secratioe Aaron et filiorum eius: ut per
Exo. xxviii. La Samuel inter eos quod
invocat nomine eius. Preerat enim
cineo prophetarum deum coletium: ut ha-
betur Ex. xix. Per Moysen quod inter-
pretatur extractus ab actis signum reli-
giose qui debent abstrahi a deliciis
mundanis. Per Aaron quod montanus
interpretatur plato et stat intelligitur.
Per Samuelem quod fuit minister in
domo domini: intelliguntur sacerdotes et
clericorum. Omnes isti laudes delectant no-
men domini per ceteris christianis. **Hugo**
cabat dum ihuiter et deuote.

Hugo Let ipse exaudiebat
eos: et in columna nubis
loquebatur eos. sic legit Exo. xxxviii.
de Moysi. Et hoc ad literam. Allegori-
a autem loquebatur in columna nubis ad
eos in figura: quod quasi nubes est ob-
scura. Nobis autem aliter locutus est
sic auctor apostolus ad Hebreos et Augustinum.

multisq; modis olim de loquens pa-
tribus prophetis. Novissime autem
diebus istis locutus est nobis in filio
suo. Causa quare sic exaudiebant
sub iugis dices. **V**estibulant
testimonia eius in lege; et certimo-
rias eius: quod testimonia erant nouae
testameti. La pceptum de caligi-
us dedit illis si de ce mabatis. **I**de circa
Olo **O**mne deus noster tu
exaudiebas eos in ini-
stis petitionibus. **D**e tu propterea fuisti
eis indulgedo eis perante nocteant
in futu. **Rico** La vescovis om-
nes abundantiores
eorum et pumens defectus eorum quoniam per
cedebat ex insinuatu suo: sed magis
ex eorum arbitrio. sic per te de Moysen et
Aaron Num. xx. vbi dicitur ad actis con-
tradictois. Dicitur deus ad Moysen
et Aaron. Quia non credidistis in me
sanctificare me coram filiis israel.
non introducetis hos populos in terram
quam dedi per eum. quod in penitentiis
fuerunt morte preuenti.

Cal Cognoscamus itaque antiquos
prophetas interduces exauditos:
et iterum abominationes eorum vindicatas:
ne humana illis elatio surripere
re potuisset. Nam quisquis aliqui fide-
les sint magna deuotione venerabili:
di: oportet tam in eis pro tempore
vindicari: ne cor eorum ad super-
biam videatur posse deduci: sicut
dicat apostolus. Et ne magnitudo
revelacionum extollat me: dat est
michi stimulus carnis mee angelus
saturnus: qui me colopheit et.
Augustinus Illi enim

Psalm⁹. xcix.

citur quem peccant̄; nō flagellat
Nam cui vere xp̄itus est: dñat nō
solū peccata ne noceāt ad futurū se
culū: s̄ etiā castigat ne semp̄ pecca
re delectent. Ergo fratres q̄cunq̄ in
xp̄o p̄ficiunt̄ ne nos putem⁹ sine fla
gello ad ip̄m futuros ire. q̄ et si iā
hoies quid̄ in nobis rep̄hendāt nō
inueniant: rep̄hendit ille adhuc q̄
oia nouit. quia xp̄itus est nobis.

NICO Et ideol. **Xaltate** v
laudib⁹ extollite dñm
deū vest⁹ in monte sācto eius.

HUGO in sācta eccl̄ia q̄ ē
fundata in mōtibus
sāctis in doctrina ap̄loꝝ. Lqm̄ sā
ctus dñs deus noster: qui nos san
ctificat: regit: ac defendit.

Cassi Confidem⁹ carissimi
facie; hui⁹ psalmi quasi
duob⁹ lumib⁹ splendere pulchris
incredulos terret ut ad supplicatio
nem deuotissimā p̄ducant: fidetib⁹
dñi xp̄m adorare p̄cipit: q̄ a ipse
nouit exaudire quos diligit. Bea
ta ḡes que talem h̄z dñm. Vitale
quippe desideriū est cognoscere et
amare creatorē. Fidelis autē serui
est diligere dñm: multo fortius re
demptorē; suū. Quē si cara mente a
ex desiderio nō appetis: nullatenus
hūc diligē arbitreris. Diligamus
igīt ut amemur: q̄ram⁹ vt iuemā
mur: pulsem⁹ vt ad dñm accedere
valeam⁹. Ip̄le sit nōstr⁹ gaudiūz
nostrū desideriū: qm̄ ipsū cognosci
mus eterna nobis bñficia posse p
stare: qui est benedict⁹ in secula se
culorum. Amen.

Vbilate deo om̄is

Titul⁹. Psalm⁹ in confessione.

Cassi ē q̄i p̄tā nrā deploran
tes: culpabiles ac reos nos esse p̄fi
temur: a misericordiā dñi cōceden
dam nobis p̄ijs fletib⁹ exoram⁹.
Altera est grāz adio: quā dñs p
fuis bñficijs nos deuotis mentib⁹
offerim⁹. Reuera totus hic psal
ad vtrasq̄ p̄tinet confessiones. Oro
pheta igīt sollicit⁹ de pp̄lo fideli ne
se putaret s̄b anxietate tristicie cri
sto domino se uitetur: primo a ui
bilatione incipit: **HUGO**
dicens.

Tvbilate deo. cū menarabi
li cordis gaudio: ip̄m laudan
do p̄ bonis q̄ nob̄: a p̄ regno eterno
q̄b⁹ nob̄ pauit. Lois terra. & habi
tatores ois terre. q̄ oib⁹ patū est
regnū: nisi p̄ sua; stulticiā se exdu
bat. Fuite dñs i leticia. q̄ nō pla
cent domino suicia coacta.

Cassi Licet em̄ suicia dñi dñi
sis videant̄ officijs expe
dire: vt sint ordines eccl̄astici mōa
steria fidei hūi: heremiti: solitarij: la
ici deuoti. oia tñ ad ista tria verba
referunt: vt dñs sub leticia suiat̄.
nō in murmurat̄ e aut amaritudi
ne metis: sic factū est in deserto q̄n
cōtra dñi iudicē p̄p̄ls murmura
uit. s̄ ista leticia vtiqz caritas est:
q̄ sic ap̄ls dicit nō inflat̄: nō agit
p̄perā v puerse: nō est abicioſa ic.

quæ hanc virtutem egregia; mīra
bili narrātōne dēscrībūt. qua pro
pter illi s̄b leticia domino seruūt
qui cūm super omnia diligunt a i
uice se fraterna caritate respiciūt
O tib̄a seruitus O seruicium su
pra cunctas dominacōnes eximū.
quibus talis leticia tribuitur q̄l
in regnorum gloria non habetur.
Sed istam leticiā q̄ in hoc mundo
p̄cipit uide quale p̄mūz s̄b se q̄

HUGO. Entroite in cōspe
tu eius. r̄ i cibicu
lum conscientie p̄nē vbi solus de
tevidet. sicut dicitur i regum. xvi.
dominus intuetur cor. Et addit.
in exultatione. quia in conscientia
pura est exultatio vel de spe venie
vel de spe future glorie conseque
ntie. Vnde apl's dicit Gloria nost̄
hec est. testimonium cōsciētiae no
stre. Consequēter propheta redar
guit p̄fidiam iudeorum qui dñm
saluatorē nō putādo deum. man⁹
in creatorem suū in iūcere presūpse
tūt. Vnde dicit. scitote & intelligite
Quoniam iste dñs. viz ilbs cri
stus quem dedi filiu; mīme credi
distis. Ipsiſ est deus. qui fecit celū
& terram. Ipsiſ fecit nos. Iacyma
ginem & similitudinem suam.

NICO Sup genesim dādo no
bis animaz intellectua
lem in qua consistit ymagō dei qn
tum ad proprietates naturales. s.
memoriam intelligentiam & voluntate.
similitudo aut̄ dei inest anime i bo
nis gratuitis. q̄ est quedā p̄ficio
ymagis. q̄ gratia perficit naturaz
Nota. bona gratuita sunt virtutes

vt pote īnocentia humilitas mī
dicia cordis ic̄. Sicut deus dicitur
bonus & iustus. sic homo creatus
est bonus et iustus ad similitudi
nem. **CAS.** Et quia ne puta
vīz dei. Et r̄t humanā cre
ationem patru; semini esse depu
tandam. adiecit. a non ip̄i nos.
Naz. q̄uis natūritati nostre mīste
rium prebeat co:poralis operacō.
tamen ille in hūc mundū nos p
batur adducē. qui cuncta facit ad
existētiam p̄uenire. Deinde rem
ad populū fidelem & quid sit. per
compaciones pulcherrimas oīt.
dicens. Nos aut̄ popul⁹ eius. Inos
populi christiani qui eius impi
famulamur. & oues pas̄ue eius.
oues sunt simplices & duote p̄so
ne. & ipse earum pastorer⁹ & pas
tua eius est diuinarum sc̄pturarū
copiosa & dulcis epulacō. Ipsiſ em̄
scripture sunt pas̄ale quibus fide
lis anima saginatur & ad futūrē te
atitudinis amena p̄ducit. sic istis
tribus virtutib⁹ cōplexus est. qđ
agere. quid credere. quid intellige
re debet cr̄i. **HUGO.** Consegu
tianus. **CAS.** ter autem
in p̄feciōis christianis cōfessionem
inducit peccatorū dices. Entro
te portas ei⁹ in cōfessione. & simili
ter. Entroite atria eius in p̄mis cōfi
temini illa. I quasi dicat. bonū ē con
fiteri domino cōfessione laudis. si
precedere debet cōfessio peccatorū.
quia non est speciosa laus in ore
peccatorū. Ecclesiast. xv.